
令和 5 年９月吉日 

各保育園 園長様 

福岡市私立保育士会 

会長 平野 理江 

 

キャリアアップ研修(食育・アレルギー対応)開催について  

 

爽秋の候、園長先生におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より、保育士会活動にご理解とご協力を頂き、厚く御礼申し上げます。 

さて、令和５年度も下記の通り「キャリアアップ研修 食育・アレルギー対応」を開

催いたします。年度のはじめにキャリアアップ研修会計画書と実施要項でお知らせして

おりました通り 9 月 19 日より受講申込受付を開始いたします。 

つきましては、大変ご多用のことと存じますが、キャリアアップ受講該当職員へのお

知らせをお願いいたします。 

なお、8 月の主任会でお知らせしました通り、研修の参加人数につきましては 1 ヶ園

につき最大 2 名までとさせていただきます。3 名以上のお申し込みの場合、一部キャン

セルまたは無効となる可能性もありますので、ご注意ください。 

 

記 

１．日時  ①令和 5 年 10 月 26 日（木曜日）②令和 5 年 10 月 27 日（金曜日）  

9:30~18:00（両日とも） （入室時間：9 時 10 分～） 
 

２．会場   天神チクモクビル   大ホール 

         (福岡市中央区天神 3 丁目 10-27) 

３．内容  キャリアアップ研修 食育・アレルギー対応分野 
    

４．講師  ①上越教育大学大学院 

教授        野口 孝則 氏  

 

②埼玉医科大学総合医療センター  

小児科教授      是松 聖悟 氏  
 

５．定員   90 人    ※すぐに定員に達することが予想されます。 

               早めのお申し込みをお勧めします。 

詳しい場所、タイムスケジュールについては当日ご確認ください。 

申し込み方法につきましては、別紙資料をご覧ください。 

 



【別紙】 

★申し込みの手順は下記の通りです。 

1. ９月１９日（火曜日）より福岡市私立保育士会ホームページから申し込み 

  ＊登録時にアドレスを入れて頂くと、受講申し込みの返信メールを受け取ることがで

きます。申し込みをしているかどうかのお問い合わせは原則お受けできません。確認

が必要な場合は必ず返信メールを受け取るためのメールアドレスの入力をお願いい

たします。 

   （登録の際に入力する確認用のメールアドレスは、個人情報保護の観点から、できる

だけ保育協会に登録されている園のアドレスを記入いただきますようお願いいた

します。） 

   ＊全国保育士会への令和 5 年度会員登録をされていないことが確認された場合は、  

受講が出来ません。 

2. 申込締切は ９月２７日（水曜日） 期日厳守 

＊申し込み締め切り前でも定員 90 名になりましたら締め切らせて頂きます。 

3.  研修当日、受講者は、必ず全国保育士会バッジ着用、保育士等キャリアアップ研修  

ハンドブックが必要です。ハンドブックには、本人確認のための写真の貼付をお願いし

ます。忘れた場合は、受講出来ません。 

 

4. 全国保育士会バッジ、保育士等キャリアアップ研修ハンドブックは、会場にて受講者本

人分のみ購入することができます。ハンドブック購入予定がある場合は、ハンドブック

に貼る写真をあらかじめサイズ(縦 3cm✕横 2.5cm)を確認して持ってきてください。 

 

5. 受講日が近くなりましたら、受講票等書類を各園に送付いたします。 

  （登録時に、確認用メールアドレスを登録し、受講申し込みの返信メールのご確認をよ

ろしくお願いいたします。） 

受講決定書には、修了証発行のための確認事項が記載されています。 

届きましたら、受講者が必ず内容をよく読んで確認してください。 

・氏名（漢字の表記は戸籍表記の文字）・生年月日・保育士登録番号 

 訂正が必要な場合は、有に〇を付けて正しい情報を記入してください。 

 変更の必要のない方は、無に○を付けてください。 

 ご確認していただいた印字で修了証を印刷させていただきます。 

修了証印刷後の訂正は原則できませんので、この受講票で内容を必ず確認してくだ

さい。修了証発行後の訂正は再発行となり、手数料 2,000 円を申し受けます。 

 

＊当日の急な欠席連絡は、保育士会用携帯電話の番号を受講票に記載しますの

でそちらにお願いします。 


